
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO N° 9.930, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

130.000,00 (Cento trinta mil reais) 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 11.288, de 18 de 

fevereiro de 2021. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 130.000,00 (Cento trinta 

mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.1842 Modernização da Tecnologia de Informação -TI 

da Secretaria 
  

3.3.90.40.00.00 - 0.1.01.000000 - Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação – 249 

R$ 130.000,00 

   

Total Geral  R$ 130.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.2042 Manutenção do Ensino Fundamental   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.01.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 294 

R$ 78.000,00 

   

12.365.2210.2049 Manutenção da Educação Infantil   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.01.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 264 

R$ 52.000,00 

   

Total Geral  R$ 130.000,00 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 9.924, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.  

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2021, 

valor R$ 200.000,00(Duzentos mil reais) e dá outras providencias. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei que dispõe sobre as 

Diretrizes Orçamentarias – LDO 11.235, de 22 de dezembro de 2020. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, 

aprovado pelo correspondente à Programação das Despesas das Secretaria Municipais,  

 

Art. 2º- A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a estrutura de 

Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade 

Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual 

 

 

 Acréscimo Redução 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

015 - Secretaria Municipal de Administração   

04.122.2303.2126 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação - 1087 

200.000,00  

3.3.90.36.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Física – 156 

 200.000,00 

   

Total da Unidade 015 200.000,00 200.000,00 

   

Total da Movimentação 200.000,00 200.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.299, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Viaduto “Hermínio Barreto”, o viaduto que permite 

acesso à MT-471 e BR 163, localizado na Região 07 Placas, neste 

município de Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de HERMÍNIO BARRETO, o viaduto, da acesso a MT-471 e 

BR 163, localizado na Região 07 Placas, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.298, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "VERA LUCIA DO NASCIMENTO 

ITACARAMBI", a atual Rua A-154, localizada no Bairro Parque 

Sagrada Família, neste município de Rondonópolis e dá outras 

províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de VERA LUCIA DO NASCIMENTO ITACARAMBI, a Rua 

a-154, localizada no Bairro Parque Sagrada Família, em Rondonópolis – Mato – Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.297, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "JOÃO RODRIGUES DA SILVA", a atual 

Rua J, localizada no Bairro residencial João Antônio Fagundes II, 

neste município de Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de JOÃO RODRIGUES DA SILVA, a Rua J, localizada no 

Bairro Residencial João Antônio Fagundes II, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.296, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "SEBASTIÃO VICENTE FERREIRA", a atual 

Rua D, localizada no Distrito de Nova Galileia, neste município de 

Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de SEBASTIÃO VICENTE FERREIRA, a Rua D, localizada 

no Distrito de Nova Galileia, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.295, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "NAIR DE OLIVEIRA SILVA", a atual Rua 

A-123, no Bairro Sagrada Família, localizado neste município de 

Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de NAIR DE OLIVEIRA SILVA, a Rua A-123, localizada no 

Bairro Sagrada Família, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.294, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "PATROCÍNIA PEREIRA DE JESUS", a 

atual Rua A-101, no Bairro Sagrada Família, localizado neste 

município de Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de PATROCÍNIA PEREIRA DE JESUS, a Rua A-101, 

localizada no Bairro Sagrada Família, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.293, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "TEREZINHA ALVES PEREIRA", a atual Rua 

A-152, no Bairro Sagrada Família, localizado neste município de 

Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de TEREZINHA ALVES PEREIRA, a Rua A-152, localizada 

no Bairro Sagrada Família, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI Nº 11.292, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Denomina de Rua "TEREZINHA NOGUEIRA DE SOUZA", a 

atual Rua A-131, no Bairro Sagrada Família, localizado neste 

município de Rondonópolis e dá outras províncias. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU  

E EU PROMULGO SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de TEREZINHA NOGUEIRA DE SOUZA, a Rua A-131, 

localizada no Bairro Sagrada Família, em Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 001/SISPMUR/2021 

 

 

 

A Presidente do SISPMUR - Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto Sindical, autorizar o 

Secretário Geral Reuber Teles Medeiros a ter acesso a aplicativos financeiros, internet banking e 

assinar folhas de cheque, juntamente com o departamento financeiro do SISPMUR. Sem prejuízo 

de sua demais funções inerentes ao cargo. 

 

 

 

Está Portaria possui efeitos retroativos a partir de 01/02/2019. 

 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

__________________________________________________________ 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MATO GROSSO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 260/2021 

 

 

  Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1558632 
Luciani Antunes das 

Neves Rabel 

Analista 

Instrumental 
Meio Ambiente 

60 dias a partir 

de  

30/03/2021 

à 

28/05/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 08/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 15 (quinze) de março de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 02 PADRÃO FNDE, LOCALIZADO NA RUA 

BAHIA, ÁREA 13, JARDIM ITAUPÃ, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 23 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 002/2021 

 

 

  

Pregão Presencial Nº. 002/2021 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÕES DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, CLIMATIZADORES, 

MESAS, CADEIRAS, TOALHAS E CAIXAS TÉRMICAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONOPOLIS – CODER, EM DIVERSAS LOCALIDADES DA CIDADE 

DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE TERMO REFERÊNCIA.  

 

Abertura da Licitação: Dia 09/03/2021 às 08h00min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, nº 1.411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de 

Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: 

assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone 

Licitações, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com, o 

mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 

1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 

13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, não serão fornecidas cópias 

impressas do edital. 

 

 

Rondonópolis - MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

                                                Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 003/2021 

 

 

  

Pregão Presencial Nº. 003/2021 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE RECARGA 

DE GÁS OXIGÊNIO, GÁS ACETILENO E MISTURA PARA SOLDA MIG, 

NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DE 

SERRALHERIA E FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS – CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 09/03/2021 às 14h00min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, nº 1.411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de 

Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: 

assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone 

Licitações, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com, o 

mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 

1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 

13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, não serão fornecidas cópias 

impressas do edital. 

 

 

Rondonópolis - MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

                                                Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 02/2021.” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade Convite nº 01/2020, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto EXTENSÃO E REBAIXAMENTO DE REDE PARA FORNECIMENTO DE 

ENERGIA DOS ECOPONTOS VILA PAULISTA E RODOVIA DO PEIXE, NESTE 

MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas 

apresentadas pelos participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 
 

TECMAXNGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELLI EPP, apresentando proposta 

no valor total do serviço de R$ 85.733,25 (oitenta e cinco mil setecentos e trinta e três reais e 

vinte e cinco centavos). 

  

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 DE 19 

DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

23/02/2021. 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1557825 
Fernanda Maria 

Ribeiro 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 192 
Crisleia Regina 

Reinehr 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 93025 
Eliane Garcia 

Monteiro 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 98868 
Iraniuce Morais de 

Souza 
Docente  

15 dias – a partir do dia 

09/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 121070 
Zenira Abreu 

Correia de Faria 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

10/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 58440 
Tania de Lima 

Gomes Coelho 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

12/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 95044 
Abigail Siqueira 

de Jesus Souza 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

14/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 142751 
Eliana Aparecida 

Freitas 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

15/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

265/2021 1555897 
Denise de Oliveira 

Martires 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 109690 
Izabel Cristina 

Ribeiro Moreno 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

  

 

 

 

265/2021 143855 
Janirce Nunes 

Nogueira 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 110493 
Ivanildes da Silva 

Dias 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 109878 
Zildeci Moraes de 

Jesus 

Apoio 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 88790 
Alice Teresinha 

Botton 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 179361 

Ana Marcia 

Carmo Duarte 

Almeida 

Docente  

07 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 106321 

Antonia Ferreira 

dos Santos 

Oliveira 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 37265 

Ednelson 

Rodrigues de 

Oliveira  

Docente 

60 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 116408 
Maria Aparecida 

de Jesus Paiva 
Docente  

03 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 89982 
Marilene Vicente 

Ferreira Souza 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

265/2021 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

05 dias – a partir do dia 

22/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

265/2021 114227 
Rose Mary Brito 

Silva Alves 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

21 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

265/2021 20460 
Silvia Lopes Lino 

Witchwastyskis 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 108820 

Valeria Cristina 

Negrette da 

Nobrega Buzatti 

Docente  

60 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 154113 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1552705 Bruna da Silva 

Gerente de 

Departamento de 

Obras e 

Urbanismo 

120 dias – a partir do dia 

03/02/2021 – Licença 

Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 110841 
Eunice Silva dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

18/02/2021 - Licença 

Médica. 

265/2021 58394 
Soleida Ferreira 

Barbosa 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1554972 
Juliana Costa 

Serra 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1557884 
Kallyne Thais 

Martins 

Enfermeiro da 

Família 

120 dias – a partir do dia 

11/02/2021 – Licença 

Maternidade. 

265/2021 1552637 
Marineide Maria 

D Abadio  

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

da Família 

07 dias – a partir do dia 

15/02/2021 – Licença 

Médica.  

265/2021 133515 
Luis Claudio 

Pereira da Silva 
Médico da Família 

11 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 141038 
Sirineia Felipe 

de Lima 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 118575 

Andre Luiz de 

Sousa Goncalves 

H Sabino 

Especialista em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

265/2021 178519 
Expedita Alves 

Bezerra 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

da Família 

11 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica.  

265/2021 96849 
Helena Tavares 

Goivinho 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 201251 
Jessica Lorrane 

dos Santos Brito 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 1557956 
Marcia Souza 

Ferreira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

10 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 102903 
Maria Dalva de 

Souza Moraes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

265/2021 1556751 
Patrícia da Silva 

Caetano 

Auxiliar de 

Consultório 

Dentário da 

Família 

10 dias – a partir do dia 

17/02/2021 - Licença 

Médica. 

265/2021 1556634 

Anne Caroline 

Cavalcante de 

Oliveira Freitas 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

18/02/2021 - Licença 

Médica. 

265/2021 1557503 
Jucara Miranda 

de Sousa 

Enfermeiro da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

22/02/2021 – Licença 

Médica. 

02 dias – a partir do dia 

16/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 09/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 09/2021, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito 

municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: 

CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. 

Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita 

no CNPJ: 03.940.848/0001-99. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE PODA, 

CORTE, COLETA DE GALHOS DA ARBORIZAÇÃO URBANA, RONDONÓPOLIS-

MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 459.290,52(quatrocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e 

noventa reais e cinquenta e dois centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

II AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 05/2021. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 

09:00 horas do dia 03 (três) de março de 2021, na sala de Licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO 

BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

17:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

Rondonópolis-MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

FIXADO EM LOCAL PÚBLICO 

NO PERÍODO DE 24/02 À 03/03/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 003 DE 22 FEVEREIRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 170712, 

CPF 016.985.291-12, Suplente Mariana Stucki Alves , matrícula 1556598, CPF 035273781-62, 

para exercer a função de Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO NÚMER

O 

OBJETO VIGÊNCIA  

3º Aditivo Cooperativa de 

Trabalho Vale do Teles Pires 

11/2019 Contratação de prestadora 

de serviços de mão de obra 

de apoio às atividades 

operacionais subsidiárias. 

01/11/2020 à 

31/10/2021 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021 e tem validade até 31 de outubro de 2021. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PORTARIA Nº. 004 DE 22 FEVEREIRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 170712, 

CPF 016.985.291-12, Suplente Mariana Stucki Alves , matrícula 1556598, CPF 035273781-62, 

para exercer a função de Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

seguinte contrato relacionado abaixo: 

 
CONTRATO NÚMERO OBJETO VIGÊNCIA  

1º Aditivo Cooperativa de Trabalho Vale 

do Teles Pires 

646/2019 Contratação de prestadora de 

serviços de mão de obra de apoio 

às atividades operacionais 

subsidiárias. 

08/11/2020 à 

08/11/2021 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021 e tem validade até 08 de novembro de 2021. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PORTARIA Nº. 005 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

ADILSON NUNES DE VASCONCELOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Cristiane Mendes dos Anjos, matricula 170712, 

CPF 016.985.291-12 para exercer a função de Fiscal de Contrato e o servidor Marcelo Shindi 

Iwassake, matricula 177334, CPF 384.678.871-68, para exercer a função de Suplente de Fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

 

CONTRATO NÚMER

O 

OBJETO VALIDAD

E 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS 

LTDA 

622/2020 Fornecimento/Aquisição de Combustível, 

em Bomba de Propriedade da Proponente ou 

por ela indicada para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Pecuária.  

14/07/2020 

à 

14/07/2021 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021 e tem validade até 14 de julho de 2021. 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

Adilson Nunes de Vasconcelos  
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº021/2021 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Antônio Zanin 

Marçal, como responsável pelo controle da entrega e 

recebimento dos materiais do contrato transcritos. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Antônio Zanin Marçal , Matrícula n°.1559239, CPF: 

568.896.401-44, como responsável pelo controle da entrega e recebimento dos materiais abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Contrato 

 

OBJETO 

 

VIGÊNC

IA 

  

D.N. DE 

ALMEIDA 

EIRELI - ME 

64/2021 

Contratação de Empresa para Prestação  

dos Serviços de Reboque em  

Veículos Caminhão “Prancha e  

Guincho/Lança”, para Remoção de 

 Veículos Leves, Utilitários e  

Pesados, visando Atender as necessidades 

 da Secretaria Municipal de Educação 

 nesta cidade no município de  

Rondonópolis-MT. 

15/02/21 

á 

15/02/22 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

 

 

Rondonópolis/MT, 23 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

  

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº. 78, de 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

ALTERA MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER. 

 

(PORTARIA 78, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021). 

 

O Senhor Rodrigo Ferreira, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. SUBSTITUIR o Sra. Maria Alice Avelar dos Santos, representante titular do Conselho 

Municipal Dos Direitos da Mulher, para compor o Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha, 

conforme DIORONDON  N°. 3965, por Francileide Fontenelle Passos – CPF 898.208.781-87. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, DIVULGUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 23 de fevereiro  de 2021. 

 

 

 

                                              Rodrigo Ferreira 

                                              Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 103 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Altera a portaria 58/2019 do dia 18/04/2019, que dispõe 

sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem 

como, firmar o termo de recebimento provisório e 

definitivo ao final do cumprimento contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VÂNGEO BUENO DE SÁ, Engenheiro Civil, CREA-MT n.º 029738, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1559236, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 1004/2020 – Elaboração de Projeto Estrutural Metálico, para 

fechamento vertical da cobertura da feira do Conjunto São José, no Município de 

Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 70 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Paulo Padin Filho, CPF: 240.863.801-10, Matricula nº 

1558552, Função: Gerente de Departamento de Saúde Coletiva, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: CARLOS ALBERTO HOFFMANN CNPJ:  204.921.541-04 

CONTRATO N°: 06/2020 VIGÊNCIA: 02/01/2020 Á 31/12/2020 

ADITIVO Nº: 1º VIGÊNCIA: 01/01/2021 Á 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 2863/2019 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO NÚMERO: 86/2019 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO 

MUNICÍPIOS DE RONDONÓPOLIS-MT.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 71 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores; 

Rosângela Galvão de Souza Rodrigues, CPF: 621.276.401-87, Matricula nº 199532, Função: 

Agente de Combate a Êndemias; 

Thiago Onório Chiavenato, CPF: 690.852.261-04, Matricula nº 132519, Função: Agente de 

Combate a Êndemias; 

que ficarão responsáveis pelo controle e execução dos seguintes contratos: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroagindo 

a partir de 01 de fevereiro de 2021. 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/00001-23 

CONTRATO N°: 393/2018 VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á  26/07/2019 

ADITIVO N°. 3º VIGÊNCIA: 28/12/2020 Á 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 29/2020 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM TECNOLOGIA DIGITAL, 

INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO 

EMPRESA: ALFAIATARIA DE 

UNIFORMES EIRELI  

CNPJ: 23.603.476/0001-12 

CONTRATO N°: 333/2020 VIGÊNCIA: 20/01/2021 Á 20/01/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 1250/2019 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 88/2020 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DEMATERIAL ESPORTIVO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIAS DESTE MUNICIPO..  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 72 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Danilo Rorato Rondina, CPF: 138.181.968-00, Matricula 

nº 105732, Função: Coordenador Técnico, e Eliane de Jesus Soares, CPF: 006.550.331-73, 

Matricula nº 179205, Função: Agente Administrativo, que ficarão responsáveis pelo controle e 

execução dos seguintes contratos: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: WM RESÍDUOS LTDA CNPJ: 22.096.126/0001-44  

CONTRATO N°: 360/2018 VIGÊNCIA: 20/07/2018 Á 19/07/2019 

ADITIVO Nº: 3º VIGÊNCIA:01/01/2021 Á 31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 52097/2018 

MODALIDADE: ADESÃO Á ARP NÚMERO: 15/2018 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO 

TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES QUE REPRESENTAM 

RISCO BIOLÓGICO, PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS.  

EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS SA CNPJ: 61.074.175/0001-38  

CONTRATO N°: 328/2017 VIGÊNCIA: 13/11/2017 Á 12/11/2018 

ADITIVO Nº: 4º VIGÊNCIA: 10/11/2020 Á 13/11/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 238/2017 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 76/2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE SEGUROS PARA A FROTA OFICIAL DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 

DE URGÊNCIA, SAMU-192, VISANDO ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 73 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Laércio de Paula Oliveira, CPF: 367.593.769-00, Matricula nº 

59587, Função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: COMERCIAL FORS LTDA EPP CNPJ: 19.013.650/0001-08 

CONTRATO N°: 17/2021 VIGÊNCIA: 21/01/2021 Á 21/01/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 2645/2019 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 60/2019 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT. 

EMPRESA: R. M. DOS REIS – COMERCIAL  CNPJ: 33.947.168/0001-68 

CONTRATO N°: 18/2021 VIGÊNCIA: 21/01/2021 Á 21/01/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 2645/2019 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 60/2019 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 74 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Laércio de Paula Oliveira, CPF: 367.593.769-00, Matricula nº 

59587, Função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

EMPRESA: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR 

LTDA 

CNPJ: 07.847.837/0001-10 

ATA N°: 257/2020 VIGÊNCIA: 10/11/2020 Á 10/11/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 91/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETERES PARA HEMODIÁLISE DESTINADOS AOS USUÁRIOS 

DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDIDOS PELO CENTRO DE NEFROLOGIA DO 

MUNICÍPIO.  

EMPRESA: COTAÇÃO COM. REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ: 58.950.775/0001-08 

ATA N°: 258/2020 VIGÊNCIA: 10/11/2020 Á 10/11/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 91/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETERES PARA HEMODIÁLISE DESTINADOS AOS USUÁRIOS 

DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDIDOS PELO CENTRO DE NEFROLOGIA DO 

MUNICÍPIO.  

EMPRESA: IMAGEM SISTEMA MÉDICOS LTDA CNPJ: 52.269.654/0001-68 

ATA N°: 259/2020 VIGÊNCIA: 10/11/2020 Á 10/11/2021 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 91/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETERES PARA HEMODIÁLISE DESTINADOS AOS USUÁRIOS 

DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDIDOS PELO CENTRO DE NEFROLOGIA DO 

MUNICÍPIO.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 75 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Laércio de Paula Oliveira, CPF: 367.593.769-00, Matricula nº 

59587, Função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES – 

LTDA-ME 

CNPJ: 06.372.763/0001-40 

CONTRATO N°: 24/2021 VIGÊNCIA: 28/01/2021 Á 28/01/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 1372/2019 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 22/2019 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, 

FÓRMULAS ENTERAIS, DESTINADOS AOS PACIENTES QUE NECESSITEM DE 

SUPLEMENTOS, NO HOSPITAL PEDIÁTRICO, NA UPA E NO CENTRO DE NEFROLOGIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 76 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Laércio de Paula Oliveira, CPF: 367.593.769-00, Matricula nº 

59587, Função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 

CNPJ: 52.202.744/0001-92 

CONTRATO N°: 977/2020 VIGÊNCIA: 13/11/2020 Á 13/11/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 1843/2020 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 67/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL 

DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 77 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

  

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor Ademilson Sebastião da Silva Claudio, CPF nº 229.948.581-

34, RG nº 23933550 SEJUSP/MT, Matrícula nº 127043, Cargo: Agente de Combates às 

Endemias, CNH: 00068054334, Categoria: B, Validade: 17/08/2022 a conduzir os veículos 

pertencentes ao patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, dentro da autonomia de sua CNH.  

 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

RESOLUÇÃO Nº 32 de 23 de fevereiro de 2021. 

Dispõe sobre a determinação, à comissão permanente de sindicância e 

processo disciplinar, de instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

A senhora DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, Diretora 

Administrativa e Financeira da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o 

disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da Constituição Federal c/c art. 13 do Estatuto 

Social, Resolução n° 11/2020, Resolução 39/2020 e Resolução nº 10/2021, e as demais normas 

aplicáveis, resolve: 

  

Art. 1º - Designar Comissão para instauração de Sindicância, a ser composta pelos seguintes 

empregados públicos: 

 

Presidente – Francisca Lima de Barros 

Membro – Eliomar Cardoso 

Membro – Rafael Vieira Lopes 

 

Art. 2º - A comissão designada no artigo anterior, possui a finalidade de apurar os fatos narrados 

no Boletim de Ocorrência nº 2020.300902, do dia 07/12/2020. 

 

Art. 3º - O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 60 (sessenta) 

dias, contados da publicação do ato que designou comissão de instauração da Sindicância, 

admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                                                      Rondonópolis – MT, 23 de fevereiro de 2021. 

                                                          

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

DÉBORA LARISSA DIAS DE SOUZA 

OAB/MT nº 16.176 

Gerente de Departamento Jurídico 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, Terça-feira. 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-24T18:09:04-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




